
Föreningen Mantorpsryttarna

823001-1218

Verksamhetsberättelse 2024

-

-

-

Förord

Föreningen Mantorpsryttarna är en ideell förening som bildades den 5 juli 1995. Föreningen är ansluten till Svenska Ridsportförbundet (SvRF) och därigenom ansluten till Sveriges Riksidrottsförbund (RF) och är sedan 2023 av Östergötlands Ridsportförbund Trygg Ridsport godkänd. Föreningen har under 2024 deltagit med både ponny- och ridhästlag i många olika divisioner i alla discipliner och haft närmare 30 tävlingsdagar och är en av länets största arrangörer av tävlingar på alla nivåer. Mantorpsryttarna är en av få föreningar i landet som arrangerar tävlingar inom alla tre disciplinerna dressyr, fälttävlan och hoppning. Där flera tävlingar är på nationell nivå, vilket alla vi medlemmar ska vara stolta över!

Under 2025 kommer föreningen att fira att vi fyller 30 år. Hoppas just du kan komma och fira med oss!

Inför 2025 är närmare 30 tävlingsdagar planerade med tävlingar från LE hoppning och P60 i fälttävlan till och med GP dressyr och är det inte fantastiskt att vi har deltagare i alla dessa klasser? Vi är stolta över alla våra ryttare och inte minst alla våra fantastiska funktionärer som möter alla tävlande med ett leende och en välkomnande attityd!

Klubbinformation

Vid årets slut hade föreningen **179** medlemmar att jämföra med 2023 **204** st.

Åldersfördelning mellan medlemmarna

	0-6 år	7-12 år	13-20 år	21-40 år	41- år
Kvinnor	0	8	57	61	48
Män	0	0	2	2	1

Könsfördelning: Män 3 % Kvinnor 97 %

Följande är av föreningen utsedda till hedersmedlemmar för förtjänstfulla insatser under tidigare år:

Sissi Lilja, Mariette Norling, Sara Brink, Roland Johansson, Anders Forsberg, Mikael Ridderstad, Thomas Andersson, Eva Lindblom, Nina Lilja, Susanne Fransson, Anna Johansson, Teres Bergström, Pär Sager, Mateusz Dziurla, Christina Almtun och Monica Funge.

Styrelsen

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ordförande: Agneta Kammeby

Kassör: Jonna Granath

Sekreterare: Monica Funge

Ledamöter:

Mateusz Dziurla, vice ordförande

Maria Pernhage Billenius

Ann-Kristin Karlsson

Amanda Tollstoy

Anna Löfwander, hoppning

Johanna Öst, fälttävlan

Tove Stattin

Suppleant:

Sissi Lilja

Ann-Marie Ståhl

Anna Johansson, dressyr

Sara Bergström

Styrelsen har under året haft 9 protokollförda styrelsemöten under året.

Ungdomssektionen

Ungdomssektionen arbetar för en god kontakt bland föreningens yngre medlemmar, för att främja utbildningar som leder till god hästkunskap, öka viljan bland ungdomar till att delta i föreningsverksamheten och för att få en inbjudande och stark föreningskänsla där VI-känslan dominerar!

Ungdomssektionens styrelse har under 2024 haft regelbundna styrelsemöten med upptaktsmöte i januari. Under våren anordnades bowling med middag på Strandgatan 2 och framåt hösten fanns styrelsen på plats som funktionärer i samband med Knölen Cup. Styrelsen deltog på Östergötlands Ridsportförbunds inspirationskväll i Linköping med syfte att dela och ta del av nya erfarenheter och lärdomar angående att driva en ungdomssektion.

I ungdomssektionens styrelse 2024 satt Clara Nordenberg, Eja Billenius, Vilda Nylén, Ellen Gunnarsson, Klara Bergström, Jaqueline Westöö och Tyra Dahlqvist.

Inför 2025 planeras det för fullt, är det någon som vill ansluta till US-gänget så hör gärna av er!

Tävlingsverksamhet

Under året har vi inom föreningen haft flera fantastiska tävlingsledare som på förtjänstfullt sätt genomfört ledarskapet vid föreningens tävlingar:

Hoppning: Amanda Tollstoy och Jenny Nordenberg

Dressyr: Anna Johansson, Monica Funge, Marie-Louise Näslund, Mateusz Dziurla, Rebecka Millerud

Fälttävlan: Johanna Öst och Amanda Tollstoy

Ryttarranking för Mantorpsryttarna

Följande ryttare är de som rankas högst inom varje disciplin

Dressyr

Ponny: Emelie Kinnander, Agnes Österlöf och Alice Bergfelt

Junior/Young rider: Filippa Harling, Nellie Liljegren och Alexandra Blackert

Senior: Nina Lilja, Amanda Bergling och Ronja Johansson

Hoppning

Ponny: Tyra Kellander, Felicia Walla och Lisa Hiukka Pettersson

Junior/Young rider: Wilma Nyhlén och Engla Wallin

Senior: Katrin Norling, Matilda Brännström och Stina Ingvarsson

Fälttävlan

Ponny: Ingrid Häggström, Elin Hahn, Clara Nordenberg och Vilda Nylén

Junior/Young rider: Wilma Nyhlén, Alexandra Blackert och Maja Söderlund

Senior: Lydia Laudon, Katrin Norling och Jelena Femic

Östergötlands ridsportgala

Till Östergötlands ridsportgala hade Föreningen Mantorpsryttarna nominerade i flera kategorier, följande medlemmar uppmärksammades.

Årets fälttävlansryttare: Wilma Nyhlén (vinnare), Lydia Laudon och Alexanda Blackert

Årets dressyryttare: Nina Lilja (vinnare)

Bästa östgötauppfödda tävlingshäst: Zixten af Tollstad familjen Norling

Bästa uppfödare: Johanna Öst, Ann-Kristin samt Peter Karlsson (Lindstud) (vinnare)

Årets ponnyryttare fälttävlan: Elin Hahn, Ingrid Häggström

Årets ponnyryttare dressyr: Emelie Kinnander

Östgötamästerskapen, medaljörer:

Hoppning - Senior

Katrin Norling, Fernando-Ukato –brons

Fälttävlan - Senior

Katrin Norling, Sixten af Tollstad - guld

Dressyr

Josefin Kempe Söderholm, Jordan de Peramanca - YR guld

Alma Sandin, Gossip Girl, kat D - guld

Nationella mästerskap, nationellt och internationellt deltagande

Vi har haft deltagande ekipage både i Svenska Mästerskap, Nordiska Mästerskap, Europeiska Mästerskap, Världsmästerskap samt på Lag-SM. Vi har även haft deltagande under andra internationella tävlingar.

Föreningen har haft lag inom alla discipliner som företrätt föreningen på ett bra sätt och gjort många fina prestationer. Nedan följer sektionernas redovisningar.

Fälttävlan

Vi fortsatte på inslagen bana med att arrangera två dagars fälttävlan vid två tillfällen under våren med riktig succé. Under båda tävlingarna tog vi emot ca 200 starter per tävling där båda tävlingarna flöt på väldigt bra tack vare våra fantastiska funktionärer som är många under fälttävlan. Vi gjorde även detta år en satsning med många sponsorer både till de individuella klasserna och till vår tävling i tävlingen, Kompislag, som har varit ett stående inslag senaste åren.

Sponsring har varit tema även när det kommer till att fräscha upp föreningens terränghinder på banan i Östra Tollstad där flera nya samarbeten startats under året, bland annat genom Fikratsson Bil AB som både klev in som hindersponsor och klasssponsor. Uppfräschningen kommer fortsätta med fler samarbeten under 2025.

Föreningen genomförde under året även en fälttävlanssatsning under ledning av Amanda Tollstoy, Mateusz Dziurla och Nina Lilja där tio ponnyekipage och nio storhästekipage deltog. Satsningen innehöll ett flertal gemensamma träffar under våren med både föreläsningar, tempoträning, dressyrträning och terrängträningar. En stor möjlighet för att både skapa intresse för sporten, coaching för deltagande ryttare och en bättre sammanhållning bland föreningens fälttävlansryttare.

Tävlingsresultat i fälttävlan 2024

Flera av våra ryttare har gjort mycket fina resultat på de tävlingar som har arrangerats runt om i Sverige och även utomlands, 34 ryttare (vilket är tre gånger så många som under 2023) har under året totalt gjort 150 starter och totalt samlat 440 poäng på dessa. Ett urval av prestationer redovisas nedan: följande ryttare gjort:

Allsvenskan

Vi har haft två storhästlag i allsvenskan fälttävlan under året och ett ponnylag. Mantorpsryttarna vann totalen både på ponny och häst och det andra storhästlaget slutade 2:a i serien. På storhäst deltog Amanda Tollstoy, Josefin Kempe Söderholm, Katrin Norling, Stina Ingvarsson, Alma Eliasson, Maja Söderlund, Matilda Brännström, Ellinor Hagberg, Maria Karlsson, Ida Ramström, Amanda Wahl, Sara Jussi, Wilja Heed och Britt-Marie Nyqvist. På ponny deltog Clara Nordenberg, Tyra Dahlqvist, Vilda Nylén, Elin Hahn, Ingrid Häggström, Tilda Höög och Alva Thorebring.

Lag-SM i Segersjö

Vi hade ett lag med på årets upplaga av Lag-SM för häst, som bestod av Jelena Femic, Alexandra Blackert samt tre inlånade ryttare från andra klubbar; Sophia Folkesson, Yohanna Andersson och Anna Evertsson Svane. Laget slutade på en 5:e plats.

Individuellt SM

I Segersjö gick även individuellt SM för seniorer där Katrin Norling och Lydia Laudon deltog och Lydia slutade på en 7:e plats i seniorklassen. SM för young riders gick under Kristianstads internationella tävlingar där Wilma Nylén i år igen briljerade med sin Stinger och tog en silvermedalj.

Nordiska Mästerskapen Köpenhamn

Nordiska mästerskapen gick i år i Köpenhamn där Alexandra Blackert slutade 4:a i YR klassen och Jelena Femic på en 13:e plats i klassen för seniorer.

EM för YR och landslag

Under 2024 har Wilma Nylén ingått i spetstruppen för landslaget för Young Riders och hon blev även uttagen till Europeiska Mästerskapen i Polen i augusti månad.

Agria Fälttävlansakademi

Alexandra Blackert och Lydia Laudon har under året blivit uttagna till Agrias fälttävlansakademi där de även kommer ingå under 2025.

Unghäst-VM i Mondial du Lion och Eventers 7-års championat

Katrin Norling och Sixten af Tollstad deltog vid unghäst-VM för 7-åriga hästar i franska Mondial du Lion. Utöver det tog ekipaget även hem segern i R&B Eventers 7-års championat i september på Gärds RF.

Breeders och svenska unghästchampionaten i Össjö

I september gick breeders i fälttävlan där Johanna Öst och Amanda Tollstoy deltog med sina 4-åriga hästar. Johanna stod som segrare i både breedersklassen och den öppna championatklassen med sin egenuppfödda Can U Handle This Biz.

Dressyr

Tävlingsverksamhet häst

Under året har föreningen haft sammanlagt 18 tävlingsdagar, med ca 800 dressyrstarter, för ridhäst med klasser från LC upp till Grand Prix. Första helgen i mars hölls årets första meeting med klasser från LA:3 upp till Intermediaire A. Sammanlagt var det 98 starter och flera Mantorpsryttare segrade eller placerade sig. Utöver meetinget hölls några endagarstävlingar samt unghäst kval under våren. Mantorpsryttarna höll i en lagomgång i div 1 respektive div 3 den 1 april. Mantorpsryttarna hade lag i såväl div 1 som 3.

Höstterminen startade med unghäst kval.

Höstens stora meeting med Rosa bandet hölls den 18–20 oktober. Sammanlagt var det ca 170 starter. Det blev flera segrar och flertalet placeringar för våra Mantorpsryttare. På lördagen var det även final i div 2. Mantorpsryttarnas lag kom trea. Även i år bidrog många täckessponsorer och klass sponsorer till att fina priser kunde delas ut och ett bidrag till Rosabandet kampanjen kunde skänkas till Cancerfonden.

Dressyrsektionen tackar alla fantastiska funktionärer för insatser under året. Vi riktar även ett stort tack till våra sponsorer som stöttat årets tävlingar.

Hoppning ponny/ridhäst

Tävlingsverksamhet

Hoppsektionen anordnade två tävlingar under 2024, totalt tre tävlingsdagar.

Knölen Cup 31/8-1/9

En två dagars tävling för både ponny och häst arrangerades med totalt 208 starter. Tävlingen bestod av klasser LD till LB+ för ponny samt 90 cm till 110 cm för häst där tre cuper genomfördes på ponny och två på häst. För storhäst ingick även KM i hoppning i 110cm klassen där segrare blev Amanda Tollstoy och Dasiy Tau.

Christmas show med kval till Sverigeponnyn 7/12

Tävlingen var planerad två dagar men tyvärr blev det väldigt få anmälda, vilket resulterade i att endast en tävlingsdag genomfördes med ponny. Klasser LE till LB där även en klass LB inverkan genomfördes med kval till sverigeponnyn där ett östgötabaserat ekipage segrade. Totalt blev det under dagen 146 starter. Tävlingen blev en lyckad tävlingsdag i julanda med ett fint anordnat julbord.

Vid Christmas Show ingick även KM för ponny. I det stora KM'et som gick i LB deltog endast två ekipage från Mantorpsryttarna där inget ekipage fullföljde sin runda, vilket resulterade i att ingen KM-titel delades ut.

Lag Ponny

Vi har under verksamhetsåret 2024 haft ett lag i ponnyallsvenskan i division 1, division 2 respektive division 3.

Föreningen vann totalen i division 1. I och med detta kvalificerade sig föreningen till en lagplats i elitallsvenskan 2025. I laget red Felicia Walla, Agnes Ämmervik, Vilda Nylén, Tilde Söderberg och Lisa Hiukka Pettersson.

Föreningen vann första omgången i division 2 och slutade på en 4:e plats totalt. I laget red Elsa Boström, Elsa Kellander, Stella Rosén, Klara Henrysson, Wilma Walla och Wilja Viktoria Heed.

I division 3 deltog Föreningen med ett lag i omgång 1 och 2, men kom tyvärr inte till start med ett lag i finalomgången. I laget i division 3 red Alba bergström, Leonie Gideskog Samuelsson, Ella Hammerin, Elsa Boström, Elise Sjödin och Emilia Malander.

Klubbmästare 2024

Klubbmästerskapet för ponny arrangerades i samband med Christmas Show. För häst reds KM vid Knölen Cup.

Ponny

Mini-KM

Kat C - Alice Palm Tevell - Mischief Man

Kat.D - Clara Nordenberg - Lickeen Storm

KM häst

Amanda Tollstoy – Daisy Tau

Hoppsektionen har under 2024 bestått av följande:

Sara Bergström

Jenny Nordenberg

Julia Rosén

Anna Nylén

Anna Löfwander

Amanda Tollstoy

Maria Pernhagen (från hösten)

Information inom föreningen, hemsidan och sociala medier

På hemsidan, Facebook och Instagram finner du information från styrelsen, föreningens tävlingar och andra arrangemang. Hemsidan har gjorts om under året så att den är mer aktuell samt mobilanpassad. Ett stort tack till Tove Stattin för arbetet.

Under året har Anna Johansson varit ansvarig för hemsida och Facebook, men har fått stöd av övriga engagerade medlemmar för att hålla sidorna uppdaterade. Båda har skötts med stort engagemang och har varit mycket uppskattade av alla medlemmar. Instagram är igång och sköts tillsammans av flera medlemmar.

Funktionärsaktiviteter

Föreningens medlemmar har vid flera tillfällen under året inbjudits att från läktaren delta i flera träningar och sadelprovningar m.m.

Sponsring av lagverksamheten

2024 har föreningen haft lag på nästan alla nivåer inom alla discipliner. Föreningen har sponsrat lagen med totalt 83.100kr. I den summan ingår anmälningsavgifter för lagen vid tävling, lagbidrag till lagen för användning inom lagen, lagledarersättning, extra lagbidrag till elitlagen som gått till finaler i Lag-SM och extra träningsbidrag som lag på alla nivåer kan äska hos styrelsen.

Föreningen, lagverksamhet och funktionärer

Föreningen Mantorpsryttarna är en ideell förening och medlemmarna knyts samman av det stora intresset för hästen, mot tävlingsinriktning.

Föreningsverksamheten är inte vinstdrivande, alla intäkter går tillbaka till medlemmarna.

Föreningen satsar varje år stora belopp på sina framgångsrika lag i alla tre discipliner på olika nivåer, samt återinvesterar i tävlingsverksamheten för att öka kvalitén på evenemang som anordnas.

Vi är helt beroende av våra tävlingar då de är en stor inkomstkälla för föreningen. Dessa inkomster hjälper i hög grad till med att hålla nere priset på våra aktiviteter så att så många som möjligt kan utöva vår underbara sport. För att driva föreningen och arrangera tävlingar behövs det ideellt arbete. Föreningen arbetar för att behålla traditionen runt den ideella föreningen och skapa sammanhållning och glädje runt vårt gemensamma intresse för alla åldrar och nivåer. Föreningens mål är att några gånger per år arrangera någon subventionerad aktivitet för våra funktionärer, se ovan under funktionärsaktiviteter.

Tillsammans är vi föreningen. Ideellt arbete behövs på alla nivåer. Ingen kan göra allt, alla kan göra något.

Måldokument

Styrelsen har under året fortsatt att arbeta med måldokument och värdegrund. Föreningen har en sedan 2023 av distriktet godkänd policy och handlingsplan för Trygg Ridsport i enlighet med ridsportens riktlinjer. Föreningen får därmed ha Trygg Ridsport loggan på hemsidan.

Ekonomi

2024 var ett riktigt bra år ekonomiskt, föreningen redovisar vinst på 52 243,35kr vilket var över med råge över budgeten.

Årets fina resultat är mycket tack vare att alla tävlingsdagar kunnat genomföras, både med hjälp av alla hårt arbetande funktionärer och vädret på vår sida.

Dessutom tillkom en hel del tävlingsdagar som inte fanns med i den ursprungliga planeringen.

Vårens två fälttävlan gav en stor skjuts och faktum är att alla årets tävlingar gett plusresultat.

Tävlingsledarna har med sektionerna gjort ett bra jobb med att läsa av och hitta vägar för mer lönsamhet på tävlingarna och det är viktigt då de är våra största intäkter.

2024 var ett bra år för att balansera av ett par års förluster och på så sätt nå våra ekonomiska mål om nollresultat över en femårsperiod och ett riktigt bra år att ha i ryggen när vi 2025 ska fira föreningens 30-årsjubileum.

Budgetarbetet för 2025 är i gång och kommer som tidigare att löpande följas upp av ekonomiutskottet och styrelsen.

Föreningens ekonomiska mål

Mantorsryttarna är en ideell förening. Föreningens största inkomstkälla är tävlingsverksamheten. För att tävlingsverksamheten ska fungera krävs ett stort antal ideellt arbetande funktionärer. Styrelsen har under åren satt upp ekonomiska mål med verksamheten tillsammans med måldokumentet. Föreningens mål är att ha många lag som sedan sponsras.

Det ekonomiska målet är att under fem år ha ett nollresultat, det vill säga vissa år går föreningen med vinst och vissa med förlust. Kassen (likvida medel) ska vara så stor att föreningens lagverksamhet och övrig verksamhet kan drivas ett år utan tävlingsverksamhet. Detta för att ge långsiktig stabilitet till föreningen.

Agneta Kammeby

Jonna Granath

Monica Funge

Mateusz Dziurla

Anna Löfwander

Ann-Kristin Karlsson

Maria Pernhage Billenius

Amanda Tollstoy

Johanna Öst

Tove Stattin

Ann-Marie Ståhl

Sara Bergström

Anna Johansson

Sissi Lilja

Mantorpsryttarna 2025-02-23